

Lucrari de schimbarea timplariei, sectia terapie intensiva din cadrul IMSP Spitalul Clicnic Balti pentru a. 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 534 658,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolari						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	85,650	35,69 35,69	3 056,63 3 056,63
Total Demolari					3 056,63	
Incluziv salariu					3 056,63	
2. Timplarie						
2	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, clasa premium, productie europeana, marcaj CE, agrement tehnic, latime rama min 74, latime cercevea min 82 mm, grosimea peretilor min 1,8 mm, punte termica min. 34 mm, geam termopan 4x24x4 low-e, profil tip aluminco, plasa moschit pe balamale, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,0 mp inclusiv.	m2	85,750	3 377,77 93,47	289 643,52 8 014,80
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	51,800	221,99 33,99	11 498,98 1 760,58
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	51,800	169,65 7,65	8 787,73 396,13
Total Timplarie					309 930,22	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 171,50
3. Finisari						
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	45,360	26,84 11,90	1 217,27 539,59
6	RpCJ06C k=5	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	151,200	90,36 71,37	13 662,85 10 791,87
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa zincata 17x40 fixate cu crampoane) - se exclude resursul aracet, se include resursul crampoane - norma de 5 buc/m2.	m2	45,360	41,79 16,99	1 895,78 770,85
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	33,260	26,84 11,90	892,56 395,65
9	CF61A	Driscuirea continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri exterioare.	m2	33,260	84,37 54,38	2 806,11 1 808,71
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor.	m2	33,260	5,55 2,55	184,56 84,78
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	33,260	59,56 38,24	1 981,02 1 271,75
Total Finisari						22 640,14
Incluziv salariu						15 663,20
Cheltuieli directe			lei		335 626,99	
Asigurarea Sociala			24,00 %		6 933,92	
Transportarea materialelor			8,00 %		24 538,85	

Total	100,00 +	367 099,76
Cheltuieli de regie	14,50 %	53 229,47
Total	100,00 +	420 329,23
Beneficiu de deviz	6,00 %	25 219,75
Total	100,00 +	445 548,98
TVA	20,00 %	89 109,80

Total deviz: **534 658,78**
Incluziv salariu **28 891,33**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)